

EN KOSTBAR MYR

EFTER »AFTENPOSTEN« OG »MORGENBLADET«

AKTIESELSKAPET SYDVARANGER har nylig kjøpt en Sydvaranger prestegaard tilhørende myr, som var uten væsentlig betydning for prestegaarden. Den hadde et areal av 180 maal, hvorav kun 160 maal blev indbefattet i handelen. Myren, som var meget bløt, var værdsat til 500 kr., men da den vilde være av adskillig betydning for den hensigtsmæssige disposition av aktieselskapets tilstøtende arealer, blev der av selskapet budt 4000 kr. for myren. Under forutsætning av stabil drift av Sydvaranger jernmalforekomster, hvorved en del av myren med fordel vil kunne opdyrkes, fandt de stedlige geistlige myndigheter budet for lavt. Efter en del forhandlinger bød derefter aktieselskapet 20 000 kr., hvilket blev antat. Aktieselskapet skulde endvidere opføre gjærde mot prestegaarden og tillate, at der lagdes vandledning til denne fra selskapets hovedledning. Salgssummen er tat til indtægt for prestegaarden, som en denne tilhørende kapital.

Prisen tilsvare ca. 166 kr. pr. maal.

LITERATUR.

BERETNING OM STATENS KEMISKE KONTROLSTATION OG FRØKONTROLANSTALT I KRISTIANIA 1908 ved landbrukskemiker S. Hals, Kristiania 1909. 54 sider 8vo.

Paa side 24—25 er indtat analyser av *myrjord*, hvorav flere prøver er indsendt av Det Norske Myrselskap i aaret 1908.

Paa side 26 og 27 er indtat analyser av *torvstrømateriale* og *brændtorvmateriale* indsendt av Det Norske Myrselskap i aaret 1908, og omfatter prøver uttat i det søndenfjeldske Norge.

BERETNING OM STATENS KEMISKE KONTROLSTATION OG FRØKONTROLANSTALT I TRONDHJEM 1908 ved landbrukskemiker dr. E. Solberg. 41 sider 8vo.

Den indeholder bl. a. paa side 22 analyser av *myrjord* og paa side 23 resultatet av undersøkelser av *brændtorvmateriale* og *torvstrømateriale* indsendt i aaret 1908 av Det Norske Myrselskap fra det nordenfjeldske Norge.

Sidste avdeling av beretningen omhandler forsøksvirksomheten, hvoriblandt ogsaa enkelte *gjødslingsforsøk paa myr*.

Beretningen utdeles paa forlangende gratis til gaardbrukere og andre interesserte.